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Rekommendation att förlänga 
missbrukspolicyn samt komplettering 
doping 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 325-1958/2013. 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen från 

kommunstyrelsen.   

 

Ulla Thorslund Eva-Lotta Jonsson  

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Hässelby-

Vällingby stadsdelsnämnd med anledning av remiss om 

”Rekommendation att förlänga missbrukspolicyn samt 

komplettering doping”.  Den nu gällande missbrukspolicyn utgör 

ett bra dokument på lokal nivå när det gäller samverkan och 

ansvarsfördelning mellan kommunen och landstinget. 

Förvaltningen är positiv till att den nuvarande missbrukspolicyn 

förlängs till 2015-12-31 samt att policyn kompletteras med 

doping som ett särskilt målområde.  

Bilaga 

Remiss av ”Rekommendation att förlänga missbrukspolicyn samt 

komplettering doping, dnr 325-1958/2013.    
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Ärendets beredning 
Ärendet har utarbetats inom avdelningen för individ- och 

familjeomsorg.   

 

Sammanfattning av remissen  
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Hässelby-

Vällingby stadsdelsnämnd när det gäller ”Rekommendation att 

förlänga missbrukspolicyn samt komplettering doping”.  

Remisstiden sträcker sig till den 31 mars 2014. 

 

Styrelsen för Kommunförbundet Stockholms län (KSL) beslutade 

2013-12-12 rekommendera länets kommuner följande; 

 

1. Förlänga Policy för att förebygga och behandla missbruk 

och beroende- Samverkan mellan kommunerna och 

landstinget i Stockholms län till och med 2015-12-31. 

 

2. Likställa policyn som en överenskommelse med 

anledning av proposition 2012/2013:77 (God kvalitet och 

ökad tillgänglighet inom missbruks- och beroendevården). 

 

3. Godkänna tillägg till policyn om doping i ärendet. 

 

Policy för att förebygga och behandla missbruk och beroende- 

Samverkan mellan kommunerna och landstinget i Stockholms län 

är antagen av Stockholms läns landsting samt länets 26 

kommuner. Policyn antogs under våren 2008 och gällde under 

fem år till och med våren 2013. 

 

De riktlinjer och målgrupper som anges i policyn är fortfarande 

aktuella och arbete pågår i de lokala samråden och på regional 

nivå för att uppfylla intentionerna med policyn. KSLs förslag är 

att Stockholms läns kommuner fattar beslut om förlängning av 

policyn till och med 2015-12-31. 

 

Policyn har utgjort en grund för samverkan i det gemensamma 

arbetet. Syftet med ett gemensamt policydokument är att 

förtydliga och beskriva kommunernas och landstingets delvis 

skilda och gemensamma ansvar för att förebygga, tidigt upptäcka 

och behandla missbruk och beroende. Samverkan med 

kriminalvården har lyfts fram som ett väsentligt område.  

 

Kommunerna och landstinget har med policyn som utgångspunkt 

enats om ett antal gemensamma förutsättningar att arbeta utifrån 
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samt riktlinjer för olika målgrupper. Riktlinjerna fokuserar på 

vuxna, ungdomar, unga vuxna, gravida med risk- och missbruk, 

barn till föräldrar med missbruk, personer med komplexa 

vårdbehov, opiatberoende samt hemlösa med missbruk.  

  

Ett regionalt samråd för psykiatri och beroendefrågor finns 

kopplat till policyarbetet. Uppdraget är att stödja den lokala nivån 

och genomföra regionala uppföljningar, initiera kunskaps- och 

kompetensutveckling och ett strukturerat brukarinflytande på 

länsnivå. Sedan 2010 finns ett regionalt brukarråd ”Brukarrådet 

för beroendefrågor i Stockholms län”. Samarbete med brukarråd 

och en fortsatt utveckling av inflytandefrågor är av stor vikt på 

såväl lokal som regional nivå. 

 

Den 1 juli 2013 infördes nya bestämmelser i socialtjänstlagen  

(5 kap 9a § SoL) samt hälso- och sjukvårdslagen (8b § HSL). Det 

innebär att kommunen och landstinget ska ha gemensamma 

överenskommelser i fråga om personer som missbrukar alkohol, 

narkotika och andra beroendeframkallande medel, läkemedel 

eller dopningsmedel.  

 

Kommuner och landsting som redan har överenskommelser om 

samarbete kring personer med missbruksproblem behöver inte 

träffa ytterligare överenskommelser. KSLs bedömning är att den 

nuvarande policyn kan kompletteras med doping som för 

närvarande inte ingår som målområde i policydokumentet. 

 

En arbetsgrupp med representanter från kommunerna, 

landstinget, Länsstyrelsen, Kriminalvården och Dopingjouren har 

deltagit i framtagande av den kompletterande skrivningen när det 

gäller doping. Ärendet i sin helhet har varit på remiss och 

godkänts i regionalt samråd för psykiatri och beroendefrågor 

2013-11-14.  

 

KSLs Sociala välfärdsberedning godkände förslagen 2013-11-22. 

 

Landstingsfullmäktige beslutade 2013-10-22 om förlängning av 

missbrukspolicyn till och med 2015-12-31. 

 

Rekommendation om förlängning av missbrukspolicyn samt 

komplettering med doping har därefter skickats till länets 

samtliga kommuner för svar senast 2014-04-30. 

 

 

 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.5.1-033-2014 

Sida 4 (4) 

  

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  
Den nu gällande missbrukspolicyn utgör ett bra dokument på 

lokal nivå när det gäller samverkan och ansvar mellan kommunen 

och landstinget.  

 

I Hässelby-Vällingby är landstingets beroendemottagning 

samlokaliserad med förvaltningens vuxenenhet. Det innebär ett 

nära och bra samarbete när det gäller personer som är aktuella  

hos såväl kommunen som landstinget.   

 

Förvaltningen är positiv till att den nuvarande missbrukspolicyn 

förlängs till och med 2015-12-31 samt att policyn kompletteras 

med doping som ett särskilt målområde.  

 

 

  __________________ 

 

 

 

  

 


